



URZĄD MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 08, 760 70 45 fax: (22) 760 70 55
e-mail: urząd@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

Kobyłka, dnia 04 czerwca 2020 r.

WO.4431.55.2020

Pan Dariusz Piontkowski
Minister Edukacji Narodowej
al. J. Ch. Szucha 25
00-918 Warszawa

Podmiot wnoszący petycję:

Miasto Kobyłka

ul. Wołomińska 1

05-230 Kobyłka

reprezentowane przez:

Burmistrza Miasta- Edytę Zbieć

PETYCJA

Działając na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę o:

- 1) podjęcie działań mających na celu zmianę przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17), poprzez dodanie przepisów umożliwiających jednostkom samorządu terytorialnego wstrzymanie dotacji dla przedszkoli publicznych, niepublicznych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego;
- 2) wprowadzenie regulacji prawnych określających wprost normy powierzchni dla dzieci w przedszkolach oraz sankcji za niezachowanie tych norm przez organ prowadzący, między innymi przez umożliwienie jednostkom samorządu terytorialnego możliwości wstrzymania dotacji z powodu przekroczenia tych norm.

UZASADNIENIE

Zgodnie z cytowaną ustawą o finansowaniu zadań oświatowych, jednostki samorządu terytorialnego otrzymały kompetencje do ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz do ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, uwzględniając



MIASTO
KOBYŁKA



URZĄD MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobylka, ul. Wołomińska 1 tel: (22) 760 70 08, 760 70 45 fax: (22) 760 70 55
e-mail: urząd@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

w szczególności podstawy obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. Powyższy zakres uregulowań prawnych nie daje jednostkom samorządu terytorialnego możliwości wstrzymania dotacji w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości. Przepisy dotyczące wstrzymania dotacji odnoszą się wyłącznie do następujących szkół placówek:

- 1) szkół dla dorosłych;
- 2) szkół policealnych dla młodzieży;
- 3) pozaszkolnych placówek specjalistycznych;
- 4) burs;
- 5) poradni psychologiczno-pedagogicznych,
z pominięciem przedszkoli.

Ponadto, jednostki samorządu terytorialnego nie mają żadnych możliwości, nie tylko wstrzymania dotacji, ale nawet jakichkolwiek interwencji w przypadku stwierdzenia, iż liczba dzieci w placówce jest tak wysoka, iż nie gwarantuje dzieciom bezpiecznych i higienicznych warunków prawidłowego rozwoju psychoruchowego w przebiegu edukacji przedszkolnej.

Reasumując, organom samorządu terytorialnego jako organom rejestrującym (w przypadku placówek niepublicznych) i dotującym brakuje uprawnień do nadzorowania przestrzegania przez organy prowadzące warunków nauki i pracy w prowadzonych przez nich placówkach oraz zapobiegania nadużyciom i eliminowania nieprawidłowości.

Zdarzają się przypadki, w których jednostki samorządu terytorialnego, mimo stwierdzenia nieprawidłowości, zgłaszanych monitów i uwag rodziców, nie mogą interweniować. Jako przykład wskazać można, publiczne przedszkole, znajdujące się na terenie naszej gminy, w którym mimo opinii Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wołominie, z której wynika, że w budynku winno przebywać 42 dzieci, faktycznie uczęszcza około 85 dzieci, żadne podmioty, w tym jednostki samorządu terytorialnego nie mają narzędzi prawnych umożliwiających szybką i skuteczną interwencję.

W związku z powyższym, proszę o uwzględnienie petycji i podjęcie działań w zakresie wskazanym w petitum petycji.



MIASTO
KOBYŁKA

BURMISTRZ

Ewa Zbieć
Ewa Zbieć